МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
 ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
3-го созыва
                                               РЕШЕНИЕ                        ПРОЕКТ
от  «____» ________  2023 года

                     № ____
О  внесении  изменений  в Устав Приволжского сельского поселения
Мышкинского  муниципального района Ярославской области

В соответствии со статьей 44  Федерального закона от  06.10.2003 №131-ФЗ  «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации» Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести в Устав Приволжского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области следующие изменения:
1) в абзаце 5 части 2 статьи 13 слова «избирательной комиссией поселения» заменить словами «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления,»;

2) абзац 2 части 8 статьи 14 после слов «избирательной комиссией» дополнить словами «,организующей подготовку и проведение голосования по  отзыву депутатов Муниципального Совета поселения, Главы поселения,»;
3) статью 34 признать утратившей силу.
2.Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ярославской области.

3. Обнародовать  настоящее решение после его государственной регистрации.

4. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Приволжского

сельского поселения

                                     Е.Н. Коршунова